
 

 
 

 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Alice Trentini 
SETTORE ACCORDI E MOBILITÀ ERASMUS+ “UE” | UFFICIO MOBILITÀ PER STUDIO 
Via Filippo Re 4  |  40126 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2088477  |  erasmus.bip@unibo.it 

 
Disposizione dirigenziale 
 
 

LA DIRIGENTE 
 

 
Oggetto: Rettifica della Disposizione Dirigenziale Rep. n. 1904/2024, Prot. n. 80572 del 20/03/2024 e 
assegnazione di n. 13 borse di mobilità Erasmus+ con finalità di partecipazione a un Erasmus+ Blended 
Intensive Programme dal titolo “Manage yourself & your Research” presso MCI MANAGEMENT CENTER 
INNSBRUCK 
 
 
Premesso  

- Che tramite il Decreto del Coordinatore di Corso di Studio del Corso di Laurea 

Magistrale in Health Economics and Management (EU-HEM cod.5902) Rep. n. 

259/2024, Prot. n. 77607 del 18/03/2024 venivano identificati gli studenti idonei 

a prendere parte all’Erasmus+ Blended Intensive Programme in oggetto; 

- Che tramite la DD Rep. n. 1904/2024, Prot. n. 80572 del 20/03/2024 veniva 

recepito suddetto Decreto e veniva disposta l’assegnazione di n. 10 borse di 

mobilità Erasmus+ agli studenti identificati come idonei a partecipare 

all’Erasmus+ Blended Intensive Programme in oggetto; 

- Che per mero errore materiale nel Decreto del Coordinatore di Corso di Studio del 

Corso di Laurea Magistrale in Health Economics and Management (EU-HEM 

cod.5902) Rep. n. 259/2024, Prot. n. 77607 del 18/03/2024 non venivano riportati 

i nominativi di tre studenti idonei a partecipare all’Erasmus+ BIP in oggetto; 

- Che l’Ufficio Servizi didattici ambito sociale – Scaravilli, Settore Servizi didattici 

"Area Sociale" ha trasmesso all’Ufficio Mobilità per Studio – Settore Accordi e 

mobilità Erasmus+ "UE" la rettifica del Decreto del Coordinatore di Corso di Studio 

del Corso di Laurea Magistrale in Health Economics and Management, Rep. n 

323/2024, Prot. n. 92776 del 28/03/2024, che identifica come idonei un totale di 

tredici (13) studenti; 

- Che si rende necessario rettificare la Disposizione Dirigenziale richiamata in 

oggetto recependo il decreto citato al precedente punto; 

Richiamata la DD Rep. n. 1904/2024, Prot. n. 80572 del 20/03/2024 relativa all’assegnazione di 

n. 10 borse di mobilità Erasmus+ con finalità di partecipazione a un Erasmus+ 

Blended Intensive Programme dal titolo “Manage yourself & your Research” presso 

MCI MANAGEMENT CENTER INNSBRUCK;  

  



 

 
 

 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Alice Trentini 
SETTORE ACCORDI E MOBILITÀ ERASMUS+ “UE” | UFFICIO MOBILITÀ PER STUDIO 
Via Filippo Re 4  |  40126 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2088477  |  erasmus.bip@unibo.it 

Richiamato il  Decreto del Coordinatore di Corso di Studio del Corso di Laurea Magistrale in 

Health Economics and Management (EU-HEM cod.5902), Rep. n 323/2024, Prot. n. 

92776 del 28/03/2024 che identifica un totale di tredici (13) studenti idonei a 

partecipare all’Erasmus+ BIP in oggetto, rettificando così il precedente Decreto, Rep. 

n. 259/2024, Prot. n. 77607 del 18/03/2024, che identificava, per mero errore 

materiale, un totale di 10 studenti idonei a partecipare all’Erasmus+ BIP in oggetto; 

Richiamata la stipula, in data 30/05/2023, tramite l’applicativo Erasmus without Paper - EwP, 

dell’Inter-Institutional Agreement Erasmus+ tra MCI MANAGEMENT CENTER 

INNSBRUCK (coordinatore dell’Erasmus+ BIP e receiving istitution) e l’Università di 

Bologna (riferimento sull’applicativo AlmaRM: accordo operativo rif. ID 161993) che 

prevede la possibilità di nominare un totale di venti (20) studenti al fine di partecipare 

all’Erasmus+ BIP in parola; 

Accertata la copertura finanziaria sul Progetto 23ERASTUD_EXDIRI (su cui sono allocati i fondi 

della Convenzione 2023-1-IT02-KA131-HED-000125663) 

Considerato  

- che il sopracitato Inter Institutional Agreement prevede un totale di venti (20) 

posti di scambio; 

- che il Decreto del Coordinatore di Corso di Studio del Corso di Laurea Magistrale 

in EU-HEM rettificato (Rep. n 323/2024, Prot. n. 92776 del 28/03/2024) identifica 

un totale di tredici (13) studenti idonei a prendere parte all’Erasmus+ BIP 

“Manage yourself & your Research” presso MCI MANAGEMENT CENTER 

INNSBRUCK; 

- che è necessario attribuire la borsa di studio e lo status Erasmus+ a suddetti 

studenti rettificando, pertanto, la Disposizione Dirigenziale Rep. n. 1904/2024, 

Prot. n. 80572 del 20/03/2024 relativa all’assegnazione di n. 10 borse di mobilità 

Erasmus+ con finalità di partecipazione a un Erasmus+ Blended Intensive 

Programme dal titolo “Manage yourself & your Research” presso MCI 

MANAGEMENT CENTER INNSBRUCK; 

 

DISPONE 

Art. 1 – di rettificare la Disposizione Dirigenziale Rep. n. 1904/2024, Prot. n. 80572 del 20/03/2024 relativa 

all’assegnazione di n. 10 borse di mobilità Erasmus+ con finalità di partecipazione a un Erasmus+ Blended 

Intensive Programme dal titolo “Manage yourself & your Research” presso MCI MANAGEMENT CENTER 

INNSBRUCK 

 



 

 
 

 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Alice Trentini 
SETTORE ACCORDI E MOBILITÀ ERASMUS+ “UE” | UFFICIO MOBILITÀ PER STUDIO 
Via Filippo Re 4  |  40126 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2088477  |  erasmus.bip@unibo.it 

 

Art. 2 – di assegnare la borsa di mobilità Erasmus+ ai tredici (13) studenti identificati come idonei dal Decreto 

del Coordinatore di Corso di Studio del Corso di Laurea Magistrale in Health Economics and Management 

(EU-HEM cod.5902) Rep. n 323/2024, Prot. n. 92776 del 28/03/2024; 

 

Art. 3 – di finanziare le suddette borse di mobilità Erasmus+ tramite i fondi previsti per la mobilità per studio 

previsti nella Convenzione n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000125663 tra l’Agenzia Nazionale e l’Università di 

Bologna (allocati sul Progetto 23ERASTUD_EXDIRI); 

 

 

 

LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Alice Trentini 

(f.to digitalmente) 

 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente 

per territorio entro 60 (sessanta) giorni dall’avvenuta pubblicazione, secondo le modalità di cui al D. Lgs. n. 104/2010. 

Per i cittadini residenti in altro Stato europeo, diverso dall’Italia, il suddetto termine è aumentato di 30 (trenta) giorni. 

Per i cittadini residenti fuori d’Europa lo stesso termine è aumentato di 90 (novanta) giorni. 

In alternativa è possibile proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971, 

entro 120 (centoventi) giorni dallo stesso termine. 

 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 5 e dell’art. 22 della L. 241/1990 e del Regolamento sui procedimenti amministrativi nonché 
dell’art. 5 della D.lgs n. 33/2013 in materia di accesso civico a dati e documenti si forniscono le seguenti 
informazioni: 

- Unità organizzativa competente: Area Formazione e Dottorato | Settore Accordi e mobilità 
Erasmus+ “UE” | Ufficio Mobilità per studio 

- Responsabile del procedimento: dott.ssa Alice Trentini, e-mail erasmus.bip@unibo.it 
 
Accesso civico e Freedom of Information (FOIA):  per l’accesso civico semplice (comma 1, art. 5, D.lgs n. 
33/2013) scrivere alla Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza dott.ssa Elisabetta 
De Toma – e-mail: e.detoma@unibo.it Pec: scriviunibo@pec.unibo.it tel. + 0039 051 2099101; per l’accesso 
civico generalizzato (c.d. FOIA, comma 2, art. 5, D.lgs. n. 33/2013) scrivere a dott.ssa Luisa Finotto – e-mail: 
accessocivicogeneralizzato@unibo.it Pec: scriviunibo@pec.unibo.it tel.  + 0039 051 2088596 

mailto:erasmus.bip@unibo.it
https://www.unibo.it/it/ateneo/amministrazione-trasparente/altri-contenuti-1/accesso-civico
mailto:e.detoma@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it
mailto:accessocivicogeneralizzato@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it

		2024-04-08T12:52:07+0000
	Alice Trentini




